
 

 

Приложение
к постановлению Администрации поселка
Новокасторное
от 07 октября 2015 г. № 127

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 07 октября 2015 года № 127 «Методика формирования бюджета МО «поселок
Новокасторное» на 2016 год

РОССИСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА НОВОКАСТОРНОЕ
КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 
от 07 октября 2015 года № 127
 
«Методика формирования бюджета МО «поселок Новокасторное» на 2016 год
 
 
          В соответствии со статьей 174/2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, на основании решения Собрания депутатов от
20.04.2015г. № 07
«Об утверждении положения о бюджетном процессе муниципального образования «поселок Новокасторное» Касторенского района
Курской области», Устава муниципального образования «поселок Новокасторное», Администрация поселка Новокасторное
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 
Утвердить методику формирования бюджета муниципального образования «поселок Новокасторное» и построения межбюджетных
отношений между областным бюджетом и бюджетом МО «поселок Новокасторное» на очередной 2016год согласно приложению.
Начальнику отдела администрации –главному бухгалтеру произвести подготовительную работу по расчету проекта бюджета
муниципального образования «поселок Новокасторное» на 2016 год.
Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
        4. Постановление вступает в силу с момента подписания.
 
 
 
         Глава поселка
         Новокасторное                                                         А.Н.Нестеров
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
методика
формирования   бюджета МО «поселок Новокасторное» и построения межбюджетных отношений между областным
бюджетом и бюджетом МО «поселок Новокасторное» на очередной финансовый 2016 год
 
Доходная база бюджета муниципального образования на очередной финансовый 2016 год формируется исходя из действующего на
момент составления бюджета налогового и бюджетного законодательства и макроэкономических параметров развития реального
сектора экономики.
Прогнозирование осуществляется отдельно по каждому виду налога или сбора в условиях хозяйствования поселка (налогооблагаемая
база, темпы роста (снижения) объемов производства, индексы –дефляторы оптовых цен промышленной продукции, цен строительно -
монтажных работ, прибыли, (фонд заработной платы).
При внесении в действующее налоговое законодательство изменений и дополнений методика прогнозирования отдельных налогов
может быть уточнена.
1.РАСЧЕТ
 
1.Налог на доходы физических лиц
(код 1 01 02000 01 0000 110)
 
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в
отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228
Налогового кодекса Российской Федерации
 
(код 1 01 02010 01 0000 110), рассчитывается по двум вариантам и принимается средний из них.
Первый вариант – сумма налога определяется исходя из ожидаемого поступления налога в 2015 году, скорректированного на темпы
роста (снижения) фонда заработной платы на 2016 год.
Ожидаемое поступление налога в 2015 году рассчитывается исходя из фактических поступлений сумм налога за 6 месяцев 2015 года и
среднего удельного веса поступлений за соответствующие периоды 2012, 2013 и 2014 годов в фактических годовых поступлениях.
Второй вариант – сумма налога определяется исходя из фонда заработной платы, планируемого Администрацией поселка
Новокасторное на 2016 год, и ставки налога в размере 13%.
2. Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами,
зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой,
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со
статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
 
  (код 1 01 02020 01 0000 110),
 рассчитывается исходя из фактического   поступления сумм налога в 2014году, скорректированного на темпы роста (снижения)фонда
заработной платы на 2016год.
 
3.Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228
Налогового Кодекса Российской Федерации
 
(код 1 01 02030 01 0000 110),
рассчитывается исходя из фактического   поступления сумм налога в 2014году, скорректированного на темпы роста (снижения)фонда
заработной платы на 2016год.
 
Доходы от уплаты акцизов на нефтепродукты
Поступление доходов от уплаты акцизов на нефтепродукты (коды      1 03 02230 01 0000 110; 1 03 02240 01 0000 110; 1 03 02250 01
0000 110;      1 03 02260 01 0000 110) в 2016 году , рассчитывается исходя из ожидаемого поступления доходов от уплаты акцизов на
автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных)
двигателей в 2015 году в  бюджет  поселка Новокасторное Курской области, скорректированного на ежегодный  процент роста
(снижения)  ставок акцизов, с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты ,
предусмотренных в  Федеральном законе «О федеральном бюджете на 2016 год .».
Ожидаемое поступление налога рассчитывается исходя из фактических поступлений сумм налога за 7 месяцев 2015 года и среднего
удельного веса поступлений за соответствующие периоды 2013 и 2014 годов в фактических годовых поступлениях и уменьшается на
10% в соответствии с рекомендациями Министерства финансов Российской Федерации по учету возможного возврата в 2015 году из
бюджетов  субъектов Российской Федерации  доходов от уплаты акцизов на прямогонный бензин в объеме 10 процентов от общего
объема доходов от акцизов на автомобильный  и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или)
карбюраторных (инжекторных) двигателей.
 
(код 1 03 02230 01 0000 110)
 
4.Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений
в местные бюджеты
 
(код 1 03 02240 01 0000 110)



5. Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей,
подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
 
(код 1 03 02250 01 0000 110) 
 6.Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений
в местные бюджеты
 
(код 1 03 02260 01 0000 110)
7. Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений
в местные бюджеты
 
8. Налог на имущество физических лиц (код 1 06 01000 00 0000 110)
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения,
расположенным в границах городских поселений
(1 06 01030 13  0000 110)
 
Прогноз поступлений налога на имущество физических лиц в 2016году рассчитывается исходя из ожидаемого поступления налога в
2015 году, скорректированного на ежегодные сводные индексы потребительских цен (все товары и платные услуги), прогнозируемые в
целом по Курской области на 2016-2018 годы.
Ожидаемое поступление налога в 2015 году рассчитывается исходя из среднего значения фактических поступлений сумм налога в 2013
и 2014 годах, скорректированного на коэффициент-дефлятор на 2015 год, (1,147) установленный приказом Министерства
экономического развития Российской Федерации от 29 октября 2014 года № 685.
 
9. Земельный налог (1 06 06000 00 0000 110)
 
Прогноз поступлений земельного налога в 2016году определяется на уровне ожидаемого поступления налога в 2015 году.
Ожидаемое поступление налога в 2015 году рассчитывается исходя из фактического поступления налога во 2 полугодии 2014 года и в 1
полугодии 2015 года.
 
 
10.Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не
разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на
заключение договоров аренды указанных земельных участков (код   1 11 05013 13 0000 120)
 
Поступление арендной платы за земли в 2016году прогнозируется на уровне ожидаемого поступления доходов в 2015 году.
Ожидаемое поступление в 2015 году рассчитывается исходя из фактического поступления доходов во 2 полугодии 2014 года и в 1
полугодии 2015 года.
 
11. (код 1 11 05035 13 0000 120) Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении
органов управления городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных
бюджетных и автономных учреждений)
прогнозируется на уровне ожидаемого поступления доходов в 2015 году.
Ожидаемое поступление в 2015 году рассчитывается исходя из фактического поступления доходов во 2 полугодии 2014 года и в 1
полугодии 2015 года.
 При получении в расчетах отрицательного значения прогноз поступления доходов принимается равным нулю.
 
12. Прочие доходы от оказания платных услуг(работ) получателями средств бюджетов городских поселений.
(код 1 13 01995 13 0000 130)
Поступление доходов от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства (код 1 13 00000 00 0000 000) в местные
бюджеты в 2016году прогнозируется на уровне ожидаемого поступления доходов в 2015 году.
Ожидаемое поступление в 2015 году рассчитывается исходя из фактического поступления доходов во 2 полугодии 2014 года и в 1
полугодии 2015 года.
При получении в расчетах отрицательного значения прогноз поступления доходов принимается равным нулю.
 
13. Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые
расположены в границах городских поселений
(1 14 06013 13 0000 430)
Поступления от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в 2016 году учитываются на
основании расчетных данных Администрации поселка Новокасторное и муниципального района. 
 
14. Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (2 02 00000 000 0000
000)



 
По данному коду доходов планируется финансовая помощь из областного бюджета в виде дотаций, субвенций, субсидий в пределах
средств, предусмотренных в проекте областного бюджета на 2016 год.
 
II. Прогнозирование расходов бюджета муниципального образования «поселок Новокасторное» на очередной
финансовый 2016 год
 
В основу прогноза расходов консолидированного бюджета положены Федеральные законы от 31 июля 1998 года №  145-ФЗ
«Бюджетный кодекс Российской Федерации» (с учетом изменений и дополнений), от 6 октября 1999 года №  184-ФЗ «Об общих
принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской
Федерации» (с учетом изменений и дополнений), от 6 октября 2003 года №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» (с учетом изменений и дополнений), Федеральный закон от 29 ноября 2010 года № 313-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «Об
обязательном медицинском страховании в Российской Федерации», приказ Министерства финансов Российской Федерации от 01 июля
2013 года № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации» .
 
Общие подходы к планированию расходов бюджета МО «поселок Новокасторное» на 2016 год
 
В основу формирования расходов местного бюджета на 2016 год приняты уточненные бюджетные ассигнования на 2015 год по
состоянию на 28.09.2015года.
При формировании объема бюджета исключены расходы, производимые в 2015 году в соответствии с разовыми решениями о
финансировании из областного бюджета, и (или) расходы на реализацию решений, срок действия которых завершается.
Планирование расходов местного бюджета осуществлялось по: 
- оплате труда работников исходя из утвержденных структур, действующих на 1 октября 2015 года, решению Собрания депутатов
поселка Новокасторное №25 от 15.12.2014г «Об утверждении Положения об оплате труда Главы поселка Новокасторное Касторенского
района Курской области»;
-решению Собрания депутатов поселка Новокасторное №26 от 15.12.2014года «Об утверждении Положения о денежном содержании
муниципальных служащих Администрации поселка Новокасторное Касторенского района Курской области»;
-решению Собрания депутатов поселка Новокасторное № 11 от 01.07.2014 года «Об утверждении Положения об оплате труда
работников администрации поселка Новокасторное Касторенского района в связи с переданными отдельными государственными
полномочиями».
При формировании местного бюджета на 2016 год применены общие подходы к расчету бюджетных проектировок:
1) по фонду оплаты труда с начислениями работникам бюджетной сферы на 2016 год приняты уточненные бюджетные обязательства
по состоянию на 28.09.2015года;
2) по коммунальным услугам предусмотрено снижение расходов на 3%;
3) по начислениям на оплату труда в соответствии с установленными Федеральными законами от 24.07.2009года № 212 –ФЗ «О
страховых взносах в Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования Российской Федерации ,Федеральный
фонд обязательного медицинского страхования и территориальные фонды обязательного медицинского страхования» и от
28.11.2009года №297-ФЗ «О страховых тарифах на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и
профессиональных заболеваний на 2010год и на плановый период 2011 и 2012годов» тарифами страховых взносов в государственные
внебюджетные фонды в размере 30,2%;
4) по расходам на увеличение стоимости основных средств предусмотрена оптимизация на 10%;
5) расходы на реализацию целевых программ учтены в соответствии с объемами, определенными на их реализацию нормативно-
правовыми актами, с учетом оценки эффективности реализации целевых программ в 2015 году;
6) бюджетные ассигнования, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств федерального бюджета в виде целевых
субвенций и субсидий, предусматриваются в объемах, отраженных в проекте Федерального закона «О федеральном бюджете на 2016
год» на момент формирования областного бюджета;
7) расходы от платных услуг и иной приносящей доход деятельности казенных учреждений планируются по данным, полученным от
главных распорядителей средств местного бюджета;
8) расходы по остальным материальным затратам по соответствующим разделам и подразделам предусмотрены на уровне бюджета
2015 года;
9) финансовая помощь из областного бюджета в виде дотаций, субвенций, субсидий в пределах средств, предусмотренных в проекте
областного бюджета на 2016год.
 
Отдельные особенности формирования МЕСТНОГО бюджета
 
Раздел 0100 «Общегосударственные вопросы»
 
Подраздел – 0102 71 1 00 00000 «Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и
муниципального образования»
 
По данному разделу планируются расходы на содержание главы поселка Новокасторное. Расходы по оплате труда главы планируются
на основании Закона Курской области от 11.12.1998 года № 35 ЗКО «О статусе глав муниципальных образований и других выборных
должностных лиц местного самоуправления в Курской области «(с изменениями и дополнениями), Закона Курской области от
19.04.2013года №31 ЗКО О внесении изменений и дополнений в Закон Курской области «О статусе глав муниципальных образований в
Курской области»
В основу при формировании фонда заработной платы на 2016год принимался объем средств, предусмотренный на указанные цели   по
фонду оплаты труда с начислениями согласно штатного расписания на 01.10.2015года.



 
Подраздел- 0104 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти
субъектов Российской Федерации, местных администраций»
 
По данному разделу планируются расходы исполнительных органов местного самоуправления.
В соответствии с Бюджетном кодексом Российской Федерации ведомственная классификация расходов местного бюджета  отражает
распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям средств бюджета МО «поселок Новокасторное» поскольку
главным распорядителем средств местного бюджета , является орган  исполнительной власти МО, имеющий право распределять
бюджетные ассигнования лимиты бюджетных обязательств между подведомственными распорядителями и (или) получателями
бюджетных средств (т.е. имеющий подведомственную сеть учреждений).
В основу при формировании фонда заработной платы на 2016год принимался объем средств, предусмотренный на указанные цели
поселения по фонду оплаты труда с начислениями, которые определены исходя из утвержденного штатного расписания на 01.10.2015
года, положения об оплате труда муниципальных служащих и других работников Администрации поселка Новокасторное.
      На содержание органов местного самоуправления рассчитываются денежные средства исходя из утвержденных Постановлением
Правительства Курской области и Приказом Комитета финансов Курской области нормативов формирования расходов на содержание
органов местного самоуправления.  На 2016 год утвержденный норматив 1943,2 тыс.руб.
 
Раздел 0104 09 0 00 00000 Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы»
 
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования на реализацию муниципальной программы
«Развитие муниципальной службы», разработанной в соответствии с Перечнем муниципальных программ, утвержденным
постановлением Администрации поселка Новокасторное, осуществляемые по следующим подпрограммам муниципальной программы.
 
09 1 00 00000 Подпрограмма «Реализация мероприятий, направленных на развитие муниципальной службы»
муниципальной программы «Развитие муниципальной службы»
 
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования на реализацию подпрограммы по
соответствующим направлениям расходов, в том числе:
- С1437 Мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы
 
По данному направлению расходов отражаются расходы на:
     организацию обучения муниципальных служащих на курсах повышения квалификации;
     организация и проведение семинаров для муниципальных служащих, обобщение опыта работы по реализации законодательства о
муниципальной службе;
     повышение квалификации муниципальных служащих, в том числе включенных в кадровый резерв.
 
Раздел 0104   12 0 00 00000 Муниципальная программа «Профилактика правонарушений»
 
 
12 2 00 00000 Подпрограмма «Обеспечение правопорядка на территории муниципального образования»
муниципальной программы Курской области «Профилактика правонарушений»
 
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования на реализацию подпрограммы по
соответствующим направлениям расходов, в том числе:
 
- С1435 Реализация мероприятий направленных на обеспечение правопорядка на территории муниципального образования
По данному направлению расходов отражаются расходы на:
     снижение уровня правонарушений в жилом секторе, на улицах и в общественных местах;
     усиление социальной профилактики правонарушений среди несовершеннолетних;
     усиление борьбы с коррупционными проявлениями;
     противодействие терроризму и экстремизму, содействие повышению культуры толерантного поведения в обществе;
     формирование позитивного общественного мнения о работе правоохранительных органов.
 
Подраздел 0113 «Другие общегосударственные расходы»
 
Рассчитываются расходы на уровне уточненного бюджета 2015 года.
 
Подраздел 0113 ЦСР «Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания»
 
Планируются расходы на обеспечение хозяйственной деятельности органов местного самоуправления.
          1.Заработная плата согласно утвержденного штатного расписания по состоянию на 01.10.2015года,
2. по начислениям на оплату труда в соответствии с установленными Федеральными законами от 24.07.2009года № 212 –ФЗ «О
страховых взносах в Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования Российской Федерации ,Федеральный
фонд обязательного медицинского страхования и территориальные фонды обязательного медицинского страхования» и от



28.11.2009года №297-ФЗ «О страховых тарифах на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и
профессиональных заболеваний на 2010год и на плановый период 2011 и 2012годов» тарифами страховых взносов в государственные
внебюджетные фонды в размере 30,2%;
3. по услугам связи на 2016 год на уровне бюджета 2015года.
4. по коммунальным услугам предусмотрено снижение расходов на 3%,
приобретение материальных запасов и т.д. планируются на уровне уточненных бюджетных ассигнований бюджета муниципального
образования по состоянию на 01.10.2015 года.
 
Раздел 0200 «Национальная оборона»
Подраздел 0203 «Мобилизационная и вневойсковая подготовка»
 
Планируются расходы на сумму выделенной из областного бюджета субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому
учету на территориях ,где отсутствуют  военные комиссариаты ,в соответствии  с Законом Курской области от 24.03.2008г.№ 12-ЗКО
«Об утверждении методики распределения между бюджетами муниципальных образований субвенций из областного бюджета на
осуществление  органами местного самоуправления поселений полномочий по первичному воинскому учету на территориях , где
отсутствуют военные комиссариаты» в связи с тем ,что указанные средства федерального бюджета не распределены между субъектами
Российской Федерации.  
 
Подраздел 0309- «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,
гражданская оборона»
 
Расходы на организацию и осуществление мероприятий по гражданской обороне ,защите населения и территорий поселений  от
чрезвычайных ситуаций ,на создание ,содержание  и организацию деятельности аварийно-спасательных служб с учетом проведения
профилактических и пропагандистских мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах ,защите населения от
чрезвычайных ситуаций (проведение бесед с населением, оборудование пляжей стендами по профилактике несчастных случаев на воде
и т.д.)планируются  на уровне бюджета 2015 года.
 
Подраздел 0310 «Обеспечение пожарной безопасности»
 
 Планируются расходы по материальному обеспечению пожарных добровольных дружин, приобретение огнетушителей, проведение
информационной работы среди населения, приобретение информационного стенда и плакатов по пожарной безопасности, на уровне
бюджета 2015 года.
 
Подраздел 0409 «ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО (ДОРОЖНЫЕ ФОНДЫ»
Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
 
Объем бюджетных ассигнований направляется в размере не менее прогнозируемого объема доходов от уплаты акцизов на
автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных)
двигателей согласно установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
 
Планируются расходы по ремонту и содержанию дорог, расположенных в границах поселения.
 
Подраздел 0412 «Другие вопросы в области национальной экономике»
 Подпрограмма «Энергосбережение в МО «поселок Новокасторное» Касторенского района Курской области»
муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в МО«поселок
Новокасторное » Касторенского района Курской области »
 
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета на реализацию подпрограммы по соответствующим направлениям расходов, в
том числе:
 
      Планируемые расходы согласно утвержденной программе:
             -оснащение приборами учета используемых энергетических ресурсов, автоматизация в сфере контроля и учета расхода
энергетических ресурсов;
             -нормирование энергопотребления в бюджетной сфере, жилищном фонде, уличном освещении.
 
11 2 00 00000 Подпрограмма «Развитие сети автомобильных дорог МО «поселок Новокасторное» Касторенского района
Курской области» муниципальной программы «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в
МО «поселок Новокасторное» Касторенского района Курской области» и безопасности дорожного движения»
 
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета на реализацию подпрограммы по соответствующим направлениям расходов, в
том числе:
   -С1424 Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения.
По данному направлению расходов отражаются расходы местных бюджетов на капитальный ремонт, ремонт и содержание
автомобильных дорог общего пользования местного значения.
 

consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D62628200322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VAM
consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D6761820E322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400331U6VCM
consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D6761820E322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400235U6VEM
consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D6761820E322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400331U6VCM


-С1425 Межевание автомобильных дорог общего пользования местного значения, проведение кадастровых работ.
По данному направлению расходов отражаются расходы местных бюджетов на межевание, проведение кадастровых работ в отношении
земельных участков, занятых автодорогами, и в отношении автодорог как объектов недвижимого имущества, паспортизацию,
инвентаризацию и государственную регистрацию права муниципальной собственности на эти земельные участки и автодороги.
 
РАЗДЕЛ 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство»
Подраздел 0503 «Благоустройство»
 
Расходы на благоустройство муниципального образования, включающие содержание территории муниципального образования, а также
проектирование, создание, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт и содержание объектов благоустройства, направленных на
обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан, поддержание и улучшение санитарного и эстетического
состояния территории (включая расходы на освещение улиц, озеленение территорий, установку указателей с наименованиями улиц и
номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм, за исключением расходов на осуществление дорожной
деятельности), организацию и содержание мест захоронения (кладбищ), мест захоронения бытовых отходов,  а также другие
мероприятия по благоустройству в границах муниципального образования, планируются в соответствии с нормативами, рассчитанных
исходя из объемов данных расходов учтенных при определении размеров финансовой помощи ,передаваемой в 2016году в порядке
межбюджетных отношений из областного бюджета в бюджеты муниципальных образований.
 
РАЗДЕЛ 0801 «КУЛЬТУРА»
 
Расходы на создание условий для организации досуга и обеспечение жителей услугами организаций культуры, на организацию
библиотечного обслуживания населения на 2016год планируются:
1) по фонду оплаты труда с начислениями работникам бюджетной сферы на 2016 год на уровне уточненного бюджета 2015 года;
2) по услугам связи на 2016год на уровне уточненного бюджета на 2015год.
3) по коммунальным услугам предусмотрено снижение расходов на 3,0 %;
4) по начислениям на оплату труда в соответствии с установленными Федеральными законами от 24.07.2009года № 212 –ФЗ «О
страховых взносах в Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования Российской Федерации ,Федеральный
фонд обязательного медицинского страхования и территориальные фонды обязательного медицинского страхования» и от
28.11.2009года №297-ФЗ «О страховых тарифах на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и
профессиональных заболеваний на 2010год и на плановый период 2011 и 2012годов» тарифами страховых взносов в государственные
внебюджетные фонды в размере 30,2%;
 5) по расходам на увеличение стоимости основных средств предусмотрена оптимизация на 10%;
      Расходы от платных услуг и иной приносящей доход деятельности планируются на уровне фактических поступлений 2014 года.
 
Подраздел 1003 «Социальное обеспечение населения»
 
07 2 00 00000 Подпрограмма «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан в МО
«поселок Новокасторное» Касторенского района Курской области» муниципальной программы «Обеспечение
доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в МО «поселок Новокасторное» Касторенского
района Курской области»
 
- С1418 Государственная поддержка молодых семей в улучшении жилищных условий
 
По данному направлению расходов отражаются расходы местных бюджетов на государственную поддержку молодых семей в
улучшении жилищных условий на территории Курской области.
 
Подраздел 1101 «Физическая культура и спорт»
 
08 3 00 00000 Подпрограмма «Реализация муниципальной политики в сфере физической культуры и спорта»
муниципальной программы «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления
детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта»
 
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования на реализацию подпрограммы по
соответствующим направлениям расходов, в том числе:
 
- С1406 Создание условий, обеспечивающих повышение мотивации жителей муниципального образования к регулярным занятиям
физической культурой и спортом и ведению здорового образа жизни
 
По данному направлению расходов отражаются расходы муниципального образования на реализацию следующих
мероприятий:                                                                            
        - обеспечение организации и проведения физкультурных и массовых спортивных мероприятий;            
        - мероприятия по привлечению населения к занятиям физической культурой и массовым спортом.
 
По данному подразделу в соответствии с полномочиями по обеспечению условий для развития на территории муниципального
образования физической культуры и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и
спортивных мероприятий планируются расходы на уровне утвержденного бюджета 2015 года.

consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D67668B05322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400F35U6VFM



